COMUNE DI MONTEBUONO (Provincia di Rieti)
Via del Municipio n°1 - c.a.p. 02040
Tel.0765/607631-2 Fax 0765/607131
P.l. 00113280572
www.comiune.montebuono.ri.it - info@pec.comune.montebuono.ri.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 59 OGGETTO: Lavori di ampliamento/efficientamento illuminazione
pubblica.
Importo finanziamento: €. 40.000,00 fondi comunali
Del Importo intervento: €. 40.000,00
28/11/2020 |C.l1.G.: Z832E97ASF (per il solo incarico professionale)
' - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO-

L'anno DUEMILAVENTI il giorno VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle
ore 12.00 si € riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori

PRESENTI| ASSENTI

CLAUDIO ANTONELLI
ROBERTA LUCHETTI
PAOLA ACCOSSATO

Presiede il Sig. Claudio Antonelli— Sindaco

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Manuela De Alfieri




Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Su proposta del Sindaco Sig. Caludio Antonelli
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: o

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 22/04/2020 dichiarata immediatamente esecutiva,
& stato approvato I'aggiornamento del documento unico di programmazione e del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022 (Art.151 del D. Lgs. 267/2000 e Art. 10 D. Lgs. n°118/2011).

- con la Deliberazione della Giunta Comunale n® 24 del 29/04/2020, & stato approvato il Piano esecutivo di
gestione (PEG) per il periodo 2020-2022", dichiarata immediatamente esecutiva.

- con la Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 25/06/2020, & stata approvata la variazione al
bilancio di previsione 2020 con storno di fondi e applicazione avanzo di amministrazione dell'esercizio
finanziario 2019 al bilancio di previsione 2020-2022 - variazioni di casa;

- con la Deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 25/06/2020, ¢ stata approvata la variazione al Piano
esecutivo di gestione esercizio finanziario 2020.

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 dell'11/07/2020, & stata ratifica la Deliberazione della
Giunta Comunale n° 32 del 25/06/2020 ad oggetto"variazione al bilancio di previsione 2020 - storno di
fondi - applicazione avanzo di amministrazione dell'esercizio finanziario 2019. bilancio di previsione 2020-
2022- variazioni di cassa";

CONSIDERATO CHE:

- con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo, n° 075-lU del 02/10/2020,
dichiarata immediatamente esecutiva, e stato:

a. nominato ai sensi dell'Art. 31 del D. Lgs. 50/2016, responsabile unico del procedimento in oggetto, il
Geom. Angelo Pace dipendente di questo ente.

b. conferito all'Ing. Donatella Rosati Rossi con studio in Terni (TR) c.a.p 05100 strada del Ponticello n.1/b,
interno 8 iscritto al n° B34 dell’'ordine degli Ingegneri della Provincia di Terni, P. I.V.A. 01495610550 Codice
Fiscale RSTDTL66D68L117R, l'incarico professionale per la progettazione definitiva, esecutiva, direzione e
coordinamento sicurezza in fase di progetto ed esecuzione dei lavori di: ampliamento/efficientamento
pubblica illuminazione, finanziati per complessivi €. 40.000,00 con fondi del bilancio comunale;

c. approvato il relativo schema di convenzione composto da n°15 articoli;

- in data 05/10/2020, & stata sottoscritta la convenzione disciplinante i rapporti con la professionista
esterna, relativa ai lavori in oggetto;

VISTO:
- il progetto definitivo/esecutivo, redatto dall'ing. Donatella Rosati Rossi , acquisito al Prot. comunale n°
3919 del 20/11/2020, per una spesa complessiva di €. 40.000,00 di cui €. 30.948,01 per lavori, comprensivi
degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed, € 9.051,98 per somme a disposizione
dell’Amministrazione composto dai seguenti elaborati:
o Relazione tecnica;
Elenco prezzi - Computo metrico - Quadro economico;
Incidenza Manodopera - Uomini Giorno - Cronoprogramma;
Piano di manutenzione dell'opera;
PSC in fase di progettazione;
Capitolato speciale d'appalto;
Planimetria e particolari Via Sargnano;
Planimetria e particolari Via San Valentino.

O 0 O 0 0O 0 oo

nelle risultanze del seguente




Quadro Tecnico Economico

LAVORI

A | Totale importo lavorazioni (assoggettabili a ribasso) €.30.053,29
B Costi per la sicurezza (non assoggettabili a ribasso) €. 894,72
C | Importo complessivo dei lavori compreso costi per la sicurezza (A+B) €. 30.948,01
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
D | Spese tecniche di progettazione, Direzione Lavori, Contabilita e Collaudo €. 4.500,00
E Contributo Previdenziale INARCASSA [ 4% di D ] €. 180,00
F Compenso Art. 113 D. Lgs. 50/2016 €. 247,58
G | Totale somme a disposizione €.4.927,58
L.V.A.
H I.V.A. sui Lavori [ 10% di C ] €. 3.094,80
| I.V.A. su onorari tecnici assoggettabili [ 22% diD + E ] €. 1.029,60
J Sommano per |.V.A. €.4.124,40
K TOTALE PROGETTO[C+G +J ] €. 40.000,00

- il verbale di verifica e validazione redatto in data 23/11/2020;

- 'Art.7 comma 1 lettera c) del D.P.R. 380/2001, ai sensi del quale le disposizioni del titolo Il del citato
D.P.R. (testo unico per I'edilizia) non si applicano alle opere pubbliche dei comuni deliberate dal consiglio
comunale, ovvero dalla giunta comunale, assistite dalla validazione del progetto;

- I’Art.23 "Livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni di lavori nonché per i servizi" comma
4 ultimo periodo del Decreto Legislativo 50/2016 ai sensi del quale & consentita, I'omissione di uno o di
entrambi i primi due livelli di progettazione (progetto di fattibilita tecnica ed economica, progetto
definitivo), purché il livello successivo (progetto  esecutivo) contenga tutti gli elementi previsti per il livello
omesso, salvaguardando la qualita della progettazione;

- il combinato disposto dell'Art. 23 comma 3 e dell'Art. 216 comma 4 del Decreto Legislativo 50/2016 ai
sensi dei quali fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 23, comma 3, continuano ad
applicarsi le disposizioni di cui alla parte Il, titolo Il, capo I, nonché gli allegati o le parti di allegati ivi
richiamate del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;

VISTI gli Art.li da 24 a 43 del D.P.R. 207/2010;
ACCERTATA la disponibilita sui corrispondenti capitoli di bilancio;

DATO ATTO che il progetto definitivo/esecutivo di che trattasi, in relazione alle opere previste, risulta
sufficientemente sviluppato quindi, meritevole di approvazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile espressi rispettivamente dal
Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000 ;

RICHIAMATO I'art.48 comma 3 del TUEL D. Lgs. 267/2000, che individua nella Giunta I'organo competente
all’approvazione;

Tutto cio premesso e considerato;

Ad unanimita di voti espressi nei modi e nelle forme di Legge;
DELIBERA

Di accogliere i pareri indicati in premessa espressi ai sensi del TUEL,;

Di approvare il progetto definitivo/esecutivo dell'intervento in oggetto, redatto dall'Ing. Donatella Rosati
Rossi, acquisito al Prot. comunale n°® 3919 del 20/11/2020, per una spesa complessiva di €. 40.000,00 di cui
€. 30.948,01 per lavori, comprensivi degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed, €. 9.051,98 per
somme a disposizione dell’Amministrazione composto dai seguenti elaborati:

o Relazione tecnica;




Elenco prezzi - Computo metrico - Quadro economico;
Incidenza Manodopera - Uomini Giorno - Cronoprogramma;
Piano di manutenzione dell'opera;

PSC in fase di progettazione;

Capitolato speciale d'appalto;

Planimetria e particolari Via Sargnano;

Planimetria e"particolari Via San Valentino.

O O O 0O 0 0 o

nelle risultanze del seguente quadro economico:

Quadro Tecnico Economico
LAVORI
A | Totale importo lavorazioni (assoggettabili a ribasso) €. 30.053,29
B | Costi per la sicurezza (non assoggettabili a ribasso) € 894,72
C | Importo complessivo dei lavori compreso costi per la sicurezza (A+B) €. 30.948,01
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
D | Spese tecniche di progettazione, Direzione Lavori, Contabilitd e Collaudo €. 4.500,00
E Contributo Previdenziale INARCASSA [ 4% di D ] €. 180,00
F | Compenso Art. 113 D. Lgs. 50/2016 €. 247,58
G | Totale somme a disposizione €.4.927,58
; I.V.A.
H | LV.A. suiLavori [ 10% di C ] €. 3.094,80
| I.V.A. su onorari tecnici assoggettabili [ 22% di D + E ] €. 1.029,60
J Sommano per I.V.A. €.4.124,40
K TOTALE PROGETTO[C+ G+ ] €. 40.000,00

3. Diautorizzare l'avvio della procedura di affidamento dei lavori ai sensi dell'Art. 36 comma 2 lettera a) del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
4. Didare atto che la spesa trova copertura al capitolo CAP P.E.G. n° 523/1, parte uscita del bilancio c.a. per €.
40.000,00;

5. Ditrasmettere la presente deliberazione in elenco ai sensi dell’Art.125 del D. Lgs. 267/2000, ai capigruppo
consiliari, contestualmente all’affissione all’albo;

6. Direndere la presente Deliberazione, con separata ed unanime votazione, ai sensi dell'Art. 134 comma 4
del D. Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile;

fine testo

Ai sensi dell’art.147 bis del T.U.E.L. 267/2000 si attesta la regolarita tecnica dell'atto e la correttezza
dell’azione amministrativa.

PARERI ESPRESSI Al SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 E DELL'ART. 147 BIS DEL TUEL E S.M.I.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - Parere Favorevole: Geom. Pace Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - Parere Favorevole: Rag. Antinucci Laura




COMUNE DI MONTEBUONO
PROVINCIA DI RIETI {
TP IL P‘RE?(D NTE
Clefiud|oA topelli

7 i
{

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio il
giorno.~ 3 @ .2020.. ai sensi e per gh effettl dell’grt 124 1~ Cdel Testo Unico 267/2000, per 15
gg. consecutivi, ¢ By 2N\
Montebuono [i.....

BiC 2020

Pretorio.

-5 DIC 2000

Montebuono li......o.........6080 .

. cia AV

ESECUTIVITA
[ per dichiarazione di immediata eseguibilité;

[ per decorrenza del termine di 25 giorni com "’""ensuvo di 15 giorni di pubblicazione
(incluso quello della materiale aff|55|one all Albo ipretorio dell’Ente) e dei dieci giorni
successivi.

COPIA CONFORME
La presente copia € conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

- 5 Dw Mo IL SEGRETARIO COMUN{\LI?
Montebuono li.......ccc.u...... Fhrronsneense Dott.ssa Manuela De Alfieri




